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Protokół Nr 3 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji, odbytego w dniu 22.11.2024r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w biurze Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 14:45 – 15:40. 

 

Obecność według załączonej listy obecności – 4/5 radnych 

 

Radna nieobecna usprawiedliwiona p. Natasza Ksobiak 

 

 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka     - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Jacek Masztakowski 
 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji p. Brygida Migawa powitała wszystkich zebranych,  

a następnie przypomniała, że porządek obrad obejmuje rozpatrzenie dwóch petycji: 

• w sprawie budowy przejścia dla pieszych przy ul Wyzwolenia w Więcborku wraz  

z oświetleniem, 

• w sprawie budowy sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Zakrzewku  

oraz sprawy różne. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji przystąpiła do realizacji tematyki 

posiedzenia. Członkowie Komisji otrzymali w materiałach treść petycji, zatem poprosiła  

o zabranie głosu i przedstawienie argumentacji w przedmiocie spraw. 

Ad. Petycja w sprawie budowy przejścia dla pieszych wraz z oświetleniem 

Burmistrz Więcborka zabierając głos stwierdził, że temat przejścia dla pieszych był już 

poruszany w poprzednich kadencjach. Wielokrotnie w tym temacie rozmawiano z Zarządem 

dróg Wojewódzkich, były też spotkania na miejscu, gdzie osoby odpowiedzialne za 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym również ze strony Urzędu marszałkowskiego nie 

wyrażały zgody na lokalizację dodatkowego przejścia dla pieszych w ciągu ulicy 

Wyzwolenia, tłumacząc, to, między innymi tym, co podniesione zostało w petycji,  

a mianowicie, że jest słaba widoczność. Ten aspekt działa na niekorzyść tego przejścia dla 

pieszych, bo, jeżeli mowa o słabej widoczności dla pieszego, to taka sama słaba jest dla 

kierowcy.  

Zastępca Burmistrza Więcborka dodał z kolei, że często podnoszono też, że w tej 

lokalizacji jest nie normatywny wyjazd z ul. 28 Stycznia i jeżeli Gmina przebudowałaby ten 

wyjazd, to być może zarządca drogi pochyliłby się nad sprawą przejścia. W momencie, kiedy 

Gmina zaczęła przebudowywać wyjazd stwierdzono, że zakres prac powinien być większy. 
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Burmistrz Więcborka zwrócił uwagę, że kiedy Gmina Więcbork przygotowywała projekt 

techniczny przebudowy ulicy 28 Stycznia wraz z przebudową skrzyżowania z ul. 

Wyzwolenia, tj. z drogą wojewódzką nr 241, skorygowano na tyle na ile było, to możliwe ten 

nie normatywny wyjazd z ulicy 28 Stycznia. On nadal nie jest idealny, bo powinien być pod 

kątem 90°. Skręcając na ul. 28 Stycznia, kawałek dalej mamy przejście dla pieszych, na 

którym nie są wymalowane pasy. Ruch pieszych trzeba przeprowadzić przez ul. 28 Stycznia  

z jednego chodnika na drugi, natomiast w ostatecznej organizacji ruchu Zarząd Dróg 

Wojewódzkich nie wyraził zgody na lokalizację przejścia dla pieszych na tej ulicy, w tym 

miejscu, gdzie wcześniej zostało zaprojektowane, ze względu na ten nie normatywne 

skrzyżowanie pod nie normatywnym kątem. Rozwiązaniem tego problemu jest, to, że jest to, 

tzw. sugerowane przejście dla pieszych, gdzie nie ma pasów, ale są zaniżone krawężniki, 

które sugerują pieszemu, że w tym miejscu ma się przemieścić na część jezdną z chodnika na 

chodnik. Pismo mieszkańców w sprawie przejścia zostało przekserowane do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich i na jednym ze spotkań 23 października 2024 r., na których był obecny 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu oraz 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich poruszono również ten temat. Ustalono wówczas, że 

Dyrektor Departamentu przyjedzie do Więcborka i na miejscu oceni możliwości realizacji 

zadania. Teka wizja w terenie się odbyła. Podczas niej wyjaśniono, z czego biorą się 

argumenty Gminy Więcbork za tym, aby to przejście powstało. Wówczas udało się dojść do 

kompromisu, wyznaczono też wstępnie miejsce, w którym to dodatkowe przejście dla 

pieszych mogło powstać, ale przedsięwzięcie będzie się wiązało z konkretnymi działaniami 

po stronie Gminy Więcbork zarówno formalno - prawnymi, jak i finansowymi. W takiej 

sytuacji Gmina Więcbork będzie występowała do Urzędu Marszałkowskiego o podpisanie 

porozumienia, w którym Gmina Więcbork i zainteresowana strona zobowiąże się do 

wykonania i sfinansowania dokumentacji technicznej, dotyczącej lokalizacji przejścia dla 

pieszych oraz dokumentacji dotyczącej wybudowania dodatkowego, dedykowanego 

oświetlenia przejścia dla pieszych. Po wykonaniu dokumentacji jej właścicielem 

najprawdopodobniej będzie Urząd Marszałkowski, będzie ona pomocą rzeczową Gminy 

Więcbork dla Urzędu Marszałkowskiego. Następne porozumienie, które zostanie zawarte 

pomiędzy Urzędem Marszałkowskim a Gminą Więcbork, dotyczyć będzie budowy  

i partycypacji w kosztach. Ostatecznie po stronie Gminy Więcbork będzie odpowiedzialna za 

budowę dedykowanego oświetlenia ulicznego przejścia dla pieszych wraz z odpowiednim 

zasilaniem, a po stronie Zarządu Dróg Wojewódzkich będzie przygotowanie tej części 

drogowej: zaniżenie krawężników, doprowadzenie chodnika do krawężnika i położenie 

odcinka kostki brukowej i płyt chodnikowych wskazujących, że jest to przejście dla pieszych. 

Zastępca Burmistrza Więcborka podkreślił, że Gmina Więcbork zawsze stoi na stanowisko, 

że należy poprawiać bezpieczeństwo mieszkańców, dlatego też, jeżeli taka będzie również 

wola radnych, uznać ta petycję za zasadną. Natomiast należy się liczyć z tym, że wykonanie 

zadania potrwa około dwóch lat.  

Burmistrz Więcborka potwierdził, że okres oczekiwania na pewno nie będzie krótki, bo 

wszystko wymaga przejścia odpowiednich procedur, począwszy od podpisania porozumień 

po etapy weryfikacji, uzgodnień itp. podpisanie porozumienia umożliwi zlecenie wykonania 

dokumentacji, a to z kolei wymagać będzie znalezienia odpowiednich środków finansowych.  

Zastępca Burmistrza Więcborka wskazał, że zawiłość procedur można pokazać na 

przykładzie dokumentacji dotyczącej budowy chodnika na ul. Gdańskiej. Dokumentacja, 

która na to, zadanie została wykonana przez Gminę Więcbork, cały czas jest na etapie 

uzgodnień i weryfikacji w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy.  
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Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Radny Marek Kuś uważał, że temat niezałatwiony zapewne będzie wracał. Trudno też 

ocenić ile osób będzie z tego korzystać. 

Radny Krzysztof Sławek stwierdził, że jadąc od strony cmentarza jest dłuższy odcinek, na 

którym kierowcy mogą rozwijać nadmierną prędkość. Dzięki temu przejściu, kierowcy zrobią 

się ostrożniejsi. Bezpieczeństwo na pewno zyska dzięki takiemu rozwiązaniu. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

Wobec powyższych ustaleń Członkowie Komisji przystąpili do opracowania opinii  

w przedmiocie złożonej petycji 

Burmistrz Więcborka skierował petycje do Rady Miejskiej w Więcborku celem podjęcia 

rozpatrzenia. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku skierowała ww. petycję do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2024 r. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji ustaliła, że: Sprawa utworzenia dodatkowego przejścia przy ul. 

Wyzwolenia w Więcborku była kilkakrotnie podejmowana w poprzednich latach i to zarówno 

ze strony radnych, burmistrza oraz parlamentarzystów. W odpowiedzi wnioskujący otrzymali 

odpowiedź, że ze względu na przebieg drogi oraz nienormatywne skrzyżowanie z ul. 28 

Stycznia takie przejście jest niemożliwe do realizacji. W 2023 r. podczas przebudowy zjazdu 

na ul. 28 Stycznia w Więcborku podjęto próbę połączenia tej inwestycji z budową nowego 

przejścia dla pieszych. Jednakże ze względu na zakres prac oraz wymagania dokumentacyjne 

połączenie obu inwestycji okazało się niewykonalne. W dniu 5 września 2024 r. pismem nr 

ZBW.7226.1.2024 Burmistrz Więcborka przekazał zgodnie z właściwością ww. petycję do 

ZDW w Bydgoszczy, celem zaopiniowania. W dniu 23 października br. Burmistrz Więcborka 

spotkał się z przedstawicielami właściciela drogi i po przeprowadzonej wizji w terenie 

osiągnięto porozumienie, co do dalszego działania w celu rozwiązania tej sprawy. Ustalenia 

podjęte na tym spotkaniu znalazły swój wydźwięk w piśmie przesłanym do wiadomości 

Burmistrza Więcborka w dniu 8 listopada 2024 r. Zgodnie z zapisami tam zwartymi 

wyznaczono wstępnie lokalizację nowego przejścia dla pieszych na wysokości posesji nr 39 

w ciągu ul. Wyzwolenia w Więcborku. Warunkiem niezbędnym do powstania ww. przejścia 

jest przygotowanie przez Gminę Więcbork w porozumieniu z Urzędem Marszałkowskim  

w Toruniu dokumentacji technicznej przejścia oraz dokumentacji oświetlenia ulicznego  

w wyznaczonym miejscu, zgodnego z wytycznymi właściwymi dla przejść dla pieszych,  

a następnie zlecenie jego wykonania. W dalszej kolejności ZDW w Tucholi przygotuje 

zmianę stałej organizacji ruchu wraz z uzyskaniem stosownych opinii i zatwierdzenia. 

Realizacja i finalne wykonanie przedmiotowego przejścia nastąpi po podpisaniu przez Gminę 

Więcbork porozumienia z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu, co do partycypacji  

w kosztach.  
 

Przyjmując argumentację przedstawioną podczas posiedzenia, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji, rekomenduje uznanie petycji za zasadną i jej uwzględnienie. 

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie przyjętego stanowiska 

Obecnych 4 radnych 

Za głosowało - 4 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
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Przeciwnych - 0 radnych 

 

Ad. Petycja w sprawie budowy sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Zakrzewku  

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radna Iwona Bonecka mówiła, że po zapoznaniu się z treścią petycji, rozważała jej 

zasadność w kontekście wielkości Placówki i liczebności uczniów. Biorąc te czynniki pod 

uwagę z jednej strony i zestawiając je z kwestiami proceduralnymi oraz finansowymi 

realizacji przedsięwzięcia, a następnie kwestią rzeczywistego wykorzystania obiektu, uznała, 

że nie byłoby, to racjonalne. Oczywiście skupiła się również na argumentacji i ta jest 

logiczna, jednakże kwestia niemożliwości udziału w zawodach, to raczej fakt, że liczebność 

uczniów jest mała i trudno byłoby zebrać tam drużynę. Poza tym terenów wokoło jest tyle, że 

można realizować plan wychowania fizycznego rewelacyjnie. Gdyby ta opcja, jednak się nie 

sprawdzała, np. w pobliskiej Szkole w Sypniewie jest sala gimnastyczna i można byłoby  

w jakiś sposób organizacyjnie, na zasadzie współpracy, te kwestie rozwiązać, nawet gdyby 

Gmina miała ponieść koszt dowozu dzieci z Zakrzewka na salę gimnastyczną w Sypniewie.  
 
 

Zastępca Burmistrza Więcborka zwrócił uwagę, że trzeba też prześledzić ilość dzieci  

w oddziałach. Średnio w klasie jest po sześć, siedem dzieci w klasie, a jeszcze należy wziąć 

pod uwagę dzieci niećwiczące, zatem ta liczba może oscylować w granicach 5 uczniów 

biorących udział w lekcji wychowania fizycznego. W tej mierze sugeruje się badaniami 

ogólnokrajowymi przeprowadzonymi w zakresie procentu dzieci, które z różnych powodów 

są zwolnione z zajęć wychowania fizycznego. 

 

Radny Krzysztof Sławek uważał, że jest to inwestycja przerastająca wielkość tej placówki 

edukacyjnej i jst ona nieuzasadniona ekonomicznie.  

 

Radna Bonecka raz jeszcze wskazała na możliwość wykorzystania pobliskiego obiektu 

sportowego w Szkole w Sypniewie, gdyby była taka konieczność była. Trudno też wyobrazić 

sobie zajęcia wychowania fizycznego na Sali, kiedy klasa liczy pięcioro uczniów. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka zwrócił uwagę, że należy też patrzeć perspektywicznie. 

Sali gimnastycznej nie wybuduje się na stan obecny, tylko trzeba wziąć pod uwagę ile tych 

dzieci będzie za trzy, cztery lata, a tendencja w demografii jest niestety zniżkowa.  

 

Radny Marek Kuś pytał, czy w obiekcie Jednostki OSP w Zakrzewku nie ma powierzchni, 

która dawałaby możliwości przeprowadzania zajęć sportowych.  

 

Zastępca Burmistrza Więcborka powiedział, że takiej możliwości nie ma, ale Szkoła ma 

obecnie pomieszczenie, które jest wykorzystywane na potrzeby tych zajęć. 

 

Burmistrz Więcborka powiedział, że być może obecne pomieszczenie, gdzie odbywają się 

lekcje wychowania fizycznego w Szkole w Zakrzewku nie jest typowa salą gimnastyczną, ale 

przy obecnej ilości uczniów jest to, jego zadaniem, optymalne rozwiązanie. Mówiąc  

o budowie sali, nawet w najmniejszym wydaniu, byłaby ona i tak duża nawet, gdyby 

zgromadzić wszystkich uczniów z jej oddziałów. Ponadto demografia jest taka, nie inna  

i trudno z nią dyskutować. Analizując ilość urodzeń na przestrzeni ostatnich dwóch, trzech 

lat, spadek jest drastyczny. Dużym wyzwaniem dla Gminy Więcbork jest obecnie utrzymanie 
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takich placówek. Jeżeli podjęto decyzję o rozbudowie sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej Nr 1, a teraz również przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Więcborku, gdzie 

uczęszcza 250 uczniów, to mówimy o licznych oddziałach i dużych placówkach. 

Zrealizowanie inwestycji w Szkole Podstawowej Nr 2 będzie wielkim wyzwaniem dla Gminy 

Więcbork i nie wyobraża sobie dziś podjęcia decyzji o budowie sali w Szkole w Zakrzewku. 

Z całym szacunek dla mieszkańców uczniów i bez umniejszania potrzeb tej społeczności, 

bezwzględnie należy mierzyć siły na zamiary. Burmistrz mówił również, że jeżeli jest wola 

uczniów, żeby rozwijać się sportowo poza godzinami lekcyjnymi, to jest taka możliwość  

w istniejących klubach sportowych. Nie ma również przeszkód, aby Dyrektor Szkoły  

w Zakrzewku w ramach porozumienia z dyrekcjami pobliskich szkół ustaliła możliwości 

korzystania z ich bazy sportowej. 
 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

Wobec powyższych ustaleń Członkowie Komisji przystąpili do opracowania opinii  

w przedmiocie złożonej petycji. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że: Szkoła Podstawowa w Zakrzewku jest jedną 

z najmniejszych placówek oświatowych na terenie gminy Więcbork. Przez ostatnie lata 

szkoła doposażona została zarówno w sprzęt dydaktyczny jak i w urządzenia 

infrastrukturalne. Wybudowano boisko sportowe, postawiono nowy plac zabaw oraz 

sfinansowano remonty klasopracowni. Na przestrzeni kilku lat zgodnie z prognozami, tak 

gmina Więcbork jak i cały kraj, stanie przed problemem niżu demograficznego, którego 

pierwsze symptomy widoczne są już dzisiaj. W szkołach coraz bardziej zauważalny jest 

spadek liczby uczniów, który w sposób szczególny widoczny jest w szkołach wiejskich. 

Według obecnego stanu SP w Zakrzewku liczy 52 uczniów. Zatem pomimo słuszności 

postulatu zwartego w petycji, wskazującego na konieczność takiego zorganizowania zajęć 

sportowych, które zapewniłby komfortowe ich prowadzenie liczebność oddziałów 

determinuje ostateczną decyzję o budowie sali gimnastycznej. Ponadto proces inwestycyjny 

takiego przedsięwzięcia wymaga zabezpieczenia w budżecie gminy kwoty kilku milionów 

złotych. Przy obecnej sytuacji finansowej większości samorządów, w tym również Gminy 

Więcbork, tego typu wydatek musi mieć uzasadnienie merytoryczne i finansowe. Projekt 

budżetu gminy Więcbork na 2025 r. zawiera wydatki inwestycyjne na kwotę blisko 20 

milionów zł. Obciążanie finansów gminy kolejną tak dużą inwestycją spowoduje znaczne 

zwiększenie deficytu budżetowego i pogorszenie stanu finansów. W przyszłym roku czeka 

gminę Więcbork m.in. rozbudowa Przeszkolą Gminnego, a w dalszej perspektywie 

rozbudowa sali gimnastycznej przy SP nr 2 w Więcborku, gdzie wykonano dokumentację 

techniczną, a liczba uczniów przekracza 250 osób. Nieprawdziwym wydaje się również 

pogląd przedstawiony w petycji o różnicowaniu uczniów uczęszczających do placówek 

oświatowych Gminy Więcbork. Zarówno działania Burmistrza Więcborka jak i Radnych 

Rady Miejskiej w Więcborku ukierunkowane są na działania, które powodują, że stan 

obiektów szkolnych, jak i ich wyposażenie, umożliwia skuteczną i nacechowaną wysokim 

poziomem dydaktycznym realizację programów nauczania. 
  
Mając na uwadze czynniki demograficzne oraz finansowe Komisja rekomenduje  

o uznanie petycji za niezasadną.  

 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie przyjętego stanowiska 
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Obecnych 4 radnych 

Za głosowało - 4 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

/-/ Brygida Migawa 
 


